
ーこのご案内は講習会未受講の組合員様宛ですー

組合員各位

神奈川県電機商業組合　　　理事長　関口　征男

教育情報委員会統括　副理事長　金子不二夫

【スマートライフコンシェルジュ／ブロンズコース講習会のご案内】

平素は当組合の事業に格別なるご支援とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

只今 全国電商連の大きな取組みとして、お客様の多様化するニーズに対応する為、

｢創エネ｣｢蓄エネ｣｢省エネ｣をメインテーマとしてスマートライフ等に関する基本知識の

習得による地域家電店の新たなビジネス展開と地域に根差した地球温暖化防止活動の

推進を目的として、平成２６年度より各地で開催をしております。

この講習会は「ブロンズ」「シルバー」「ゴールド」３段階に亘って実施を致します。

当組合ではすでに約３０％の組合員が「ブロンズ」「シルバー」受講されております。

今回、ブロンズコースの講習内容

◆スマートライフって、何？

◆｢創エネ｣｢蓄エネ｣｢省エネ｣スマートライフの基本

◆「HEMS」って何？（基本編）

今回より多くの組合員の皆様に基本のブロンズコースを受講していただく為、

従来は集合方式にて実施しておりましたが、自店（独学）での研修でも認定が出来る

ようになりました。

テキストと修了試験問題を個々のお店に直接お送りし、回答書を返信していただく

「通信教育的な受講方式」を導入致します。

後日、認定書及び認定カードと店頭用のぼり旗をお届け致します。

※受講料は・・・お一人様　１，５００円（テキスト代として）

参加申込み締切日 平成２９年４月５日（水）

スマートライフコンシェルジュ講習会 受講申込書
（ブロンズコース）

受講する 支部

受講しない 店名

組合事務局 受講者名

Fax　045-741-3044

平成29年3月27日


